
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33683   97Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2018 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades da Fundação HEMOPA sede, pelo período de 12 
(doze) Meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 31/08/2018
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 / 0261000000 / 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 351321

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 535/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                         Cargo do servidor:                Matricula:
DANIELLE MORAES ALVES              Médica/HENRE                   572047121
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                            3500,00
10122129783380000                      269                          339033                              500,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/362294   Período de 
aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 351560
Nº DA PORTARIA: 537/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:             Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA         Gerente/CHR-SAN            58181093
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339036                            2000,00
10122129783380000                     269                          339039                            2000,00
Observação:              Nº do Processo: 2018/334659        Período de 
aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 351568
Nº DA PORTARIA: 539/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                               Cargo do servidor:                   
Matricula:
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO     Médico/CHR-MAR      541916922
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                            2000,00
10122129783380000                      269                          339036                            1500,00
10122129783380000                      269                          339039                              500,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/360568    Período de 
aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 351571
 Nº DA PORTARIA: 533/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                   Matricula:
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR     Gerente/HENTU                   57373461
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                             880,00
10122129783380000                      269                          339036                           2120,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/340643     Período de 
aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 351551

 Nº DA PORTARIA: 534/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 

constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                   Matricula:
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR     Gerente/HENTU                   57373461

Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                             1000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/340651     Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 351554
Nº DA PORTARIA: 536/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:             Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA         Gerente/CHR-SAN            58181093
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339030                            4000,00
Observação:              Nº do Processo: 2018/334608       Período 
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 351566
Nº DA PORTARIA: 538/2018

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:             Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA         Gerente/CHR-SAN            58181093
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339036                            2000,00
Observação:              Nº do Processo: 2018/357576        Período de 
aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 351570

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 289, DE 16 DE AGOSTO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº. 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR, a liberação parcial, da servidora LUCIANA MARIA 
FURTADO FERNANDES, Enfermeira, matricula n°54181787/2, para 
participar das atividades do Programa de MESTRADO PROFISSIONAL 
EM SAÚDE, AMBIENTE E SOCIEDADE NA AMAZÔNIA promovido pela 
Universidade Federal do Pará (UFPA), de acordo com o cronograma de 
atividades, no período de 17/06/2018 e término 17/06/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LÊDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 351373

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO 

Nº 54/FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços relativos à manutenção 
corretiva de 05 (Cinco) Transformadores de Tensões, instalados nas 
Subestações da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
GLOBAL VENCEDOR

1.       

Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço relativo 

à manutenção corretiva de 05 
(Cinco) Transformadores de Tensões, 

instalados nas Subestações da 
Fundação Pública Estadual Hospital de 

Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), 
conforme as seguintes características 
de potência e tensão: Trafo 01 (750 
kVA – 220/127 Vca); Trafo 02 (300 
kVA – 220/127 Vca); Trafo 3 (150 

kVA – 380/220 Vca); Trafo 4 (300 kVA 
– 380/220 Vca); Trafo 5 (150 kVA – 

380/220 Vca).

CANCELADO NA ACEITAÇÃO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº54 /FHCGV/2018:
PREGÃO FRACASSADO
Belém/PA, 20 de agosto de 2018
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 351524
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 06/FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 
para aquisição eventual de Produtos para Saúde Especializados para 
Urologia, cancelados no Pregão Eletrônico n° 17/2017, utilizados nos 
procedimentos de pacientes do SUS, a fi m de atender as necessidades 
da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

Agulha de punção renal - 
Agulha de Punção 18 GA, 

em aço inox, com adaptador, 
para punção em cirurgia renal 
percutânea ou nefrostomia, 
com cânula que permite a 

passagem de fi o guia 0,038 
inch, 18 gauge de diâmetro 
e comprimento de 20 cm, 
tamanhos aproximados.

70 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.        

Cateter, tipo duplo J, 28 cm 
- Tipo uso para desbloqueio 

endoscópico de uréter. 
Comprimento 28mm, calibre 
6 FR, tamanhos aproximados. 

Revestimento radiopaco, 
estéril, descartável

200 R$ 122,00

CRITICARE 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
CIRURGICOS 

LTDA

3.        

Fio guia hidrofílico com 
nitinol ponta reta - Fio guia 
em nitinol com cobertura 

hidrofílica que o torna 
altamente deslizante, com 

memória, não entorta. Calibre 
de 0,035 inch, medindo 

145 cm de comprimento, 
tamanhos aproximados. 

Acompanha uma manopla 
para controlar o torque, 

para manusear o guia com 
facilidade, extremidade 

fl exível.

200 R$ 144,13

BIO IMPLANTES 
PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA

4.        

Kit de nefrostomia percutânea 
- Cateter  14 FR ou 16 FR 
com balão (5ml) tipo Foley 
40 cm comprimento (100% 

silicone), graduado em 
centímetros, com marcador e 
ponta distal radiopaca. Agulha 

de punção tipo split 2 part 
18 Ga, 20 cm comprimento, 
visível ao ultrassom e com 

5 marcadores. Fio guia 
hidrofílico 0,035 inch, 80 
cm em tefl on com ponta 
maleável. 4 dilatadores 
radiopacos e adaptador 

universal macho.

20 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/FHCGV/2018:
R$ 53.226,00 (Cinquenta e três mil duzentos e vinte e seis reais).
Belém/PA, 20 de agosto de 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 351532
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOELETRÔNICO 

Nº 64/FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços 
para aquisição eventual de 51 (cinquenta e uma) poltronas para 
hemodiálise para uso no Serviço de Terapia Renal Substitutiva da 
Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e no Centro de 
Hemodiálise Monteiro Leite.


